
 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
                                             Praha - Ruzyně         
 
     Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně   Tel.: +420 233 022 111 (ústředna) 
     IČO/DIČ: 000 27 006 / CZ00027006   Tel.: +420 233 022 480 (ředitel) 
     E-mail: cropscience@vurv.cz 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky:  Genetický analyzátor – sekvenátor kapilární Applied 
Biosystems 3500 Genetic Analyzer 

 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou 

jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU) v souladu s § 63, odst. 
3, písm. b), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2018-029901 

Identifikační údaje zadavatele: 
název zadavatele: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

 
sídlo, místo podnikání: Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 
IČO: 00027006 
DIČ: CZ00027006 
stát: CZ 

právní forma zadavatele: 661 
 

osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: Ing. Jiban Kumar, Ph.D., ředitel 
 
 
 

1. Předmět veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka, montáž, instalace a uvedení do provozu nového, dosud 
nepoužitého přístroje – genetického analyzátoru – sekvenátoru kapilárního Applied Biosystems 3500 
Genetic Analyzer včetně příslušenství dle technické specifikace a požadavků zadavatele. 
 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě 

 
Kupní cena sjednaná v kupní smlouvě činí 3 155 927,27 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 662 744,73 
Kč, cena celkem činí 3 818 672,00 Kč včetně DPH. 
 
 

3. Druh zadávacího řízení   

 
Jedná se o jednací řízení bez uveřejnění dle § 63, odst. 3, písm. b) ZZVZ. 
 
 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  

 
Life Technologies Czech Republic s.r.o., IČO: 25761307 

sídlo: V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1 
zastoupen: RNDr. Ondřej Holeňa,  prokurista společnosti 
 
 

 
 

mailto:cropscience@vurv.cz


 
 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich 

vyloučení 

 
Žádný účastník nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 
 
 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

 

Dodavatel: Life Technologies Czech Republic s.r.o. 
IČO:  25761307 
sídlo:   V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1 
zastoupen:  RNDr. Ondřej Holeňa,  prokurista společnosti 
 
Zadavatel ve výše uvedeném jednacím řízení oslovil pouze výše uvedeného dodavatele, protože 
přístroj Applied Biosystems 3500 Genetic Analyzer je produktem patentovaným společností 

ThermoFisherScientific, a je unikátním zařízením. Nabízet ho mohou pouze oprávněné společnosti, 

v tomto případě Life Technologies Czech Republic s.r.o. na základě uděleného oprávnění. 
S ohledem na výše uvedené je dodavatel jediným, kdo dokáže z technických důvodů ve spojení 
s ochranou výhradních práv předmět veřejné zakázky splnit.  
Současně zadavatel konstatuje, že nabídka podaná osloveným dodavatelem je pro něho ekonomicky 
výhodná a splňuje veškeré požadavky zadavatele na pořizovaný předmět plnění. 

 
 

7. Označení poddodavatele/ů 

 
Předmětná zakázka bude plněna bez použití poddodavatele. 
 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

 
Tento druh řízení nebyl použit. 

 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 
Dodavatel je jediným, kdo dokáže z technických důvodů ve spojení s ochranou výhradních práv 
předmět veřejné zakázky splnit. Zadavatel rozhodl zadat podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 63, odst. 3, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“), jelikož nelze využít jiného postupu a zadavatel nestanovil 
zadávací podmínky veřejné zakázky s cílem vyloučit veřejnou soutěž. 
 
 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Tento druh řízení nebyl použit. 
 
 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 

nákupního systému 

 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků 

 
Zadavatel pro komunikaci při podání nabídky využil elektronických prostředků komunikace, a to e-

mailové korespondence. 
 

 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 



 
 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 

 

Nejedná se o nadlimitní zakázku. 

 
 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle 

§ 78, odst. 3 ZZVZ 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 31. srpna 2018 

 

 
 

Ing. Jiban Kumar, Ph.D., v. r. 
ředitel 

 


		2018-08-31T06:43:35+0200
	Ing. Václav Svoboda




